

انتخابات سرنوشت‌ساز دنیا و آخرت

بخشی از بیانات امام خمینی قدس سره

پیرامون انتخابات

همه در انتخابات شرکت کنند

همه در انتخابات شرکت کنند و در صحنه حاضر باشند. اگر یک ظالم خلاف کرد، اسلام که نکرده است، پس باید کاری کنیم که ظلم نباشد و ظالم از بین برود. اگر دیدیم در این دوره خلاف شده و به افرادی ظلم شده باید تلاشمان را بیشتر کنیم تا خلاف و ظلم را از بین ببریم نه اینکه کنار رویم و از صحنه خارج شویم. زیرا اگر از صحنه خارج شویم ظلم بیشتری شود. پس باید اجتماعمان را بیشتر کنیم و بیشتر در صحنه حاضر باشیم.

صحیفه امام، ج ۱۸، ص ۲۴۴

مراقب دشمن باشید...

توجه دارید که دشمنان اسلام در نظر دارند کاری بکنند که انتخابات درست صورت نگیرد و از دست مسلمان‌ها و متعهدین خارج شود. ولی شما باید تمام قدرت‌تان را صرف کنید که به خوبی انجام شود. انتخابات یک محکی هم برای خودتان است که ببینید آیا می‌خواهید انتخاب اصلح بکنید برای خودتان، یا برای اسلام؟ اگر برای خودتان باشد، شیطانی است.

صحیفه امام، ج ۱۸، ص ۱۹۶

تعیین سرنوشت یک ملت

انتخابات سرنوشت یک ملت را دارد تعیین می‌کند. انتخابات بر فرض اینکه سیاسی باشد و هست هم، این دارد سرنوشت همه ملت را تعیین می‌کند، یعنی آحاد ملت سرنوشت زندگیشان در دنیا و آخرت منوط به این انتخابات است. این‌طور نیست که انتخابات را باید چند تا مجتهد عمل کنند. این معنی دارد که مثلاً یک دویست تا مجتهد در قم داشتیم و یک صد تا مجتهد در جاهای دیگر داشتیم، اینها همه بیایند انتخاب کنند، دیگر مردم بروند کنار؟

صحیفه امام، ج ۱۸، ص ۳۶۷

به پای صندوق بروید...

انتخابات روز سرنوشت‌سازی است. می‌خواهید زمام کشور را به یک کسی بدهید که مؤثر است در مقدرات کشور شما. سهل‌انگاری نکنید و به پای صندوق‌ها بروید و با هم اجتماع کنید و کسی که لایق برای این مقام است و دارای آن صفاتی است که سوء سابقه نداشته، وابستگی به رژیم سابق نداشته، اینها از اموری است که باید ملاحظه بشود و آقایان نباید سستی کنند در رفتن. به پای صندوق بروند لکن به کسی که این صفات را دارد رأی بدهند.

بیانات امام خمینی در دیدار دانشجویان هنر شیراز: ۱۳۵۸/۱۰/۳



همه در صحنه باشند...

وصیت من به ملت شریف آن است که در تمام انتخابات در صحنه باشند و اشخاصی که انتخاب می‌کنند، روی ضوابطی باشد که اعتبار می‌شود... مراجع و علمای بزرگ تا طبقه بازاری و کشاورز و کارگر و کارمند، همه و همه مسؤول سرنوشت کشور و اسلام می‌باشند؛ چه در نسل حاضر و چه در نسل‌های آتی و چه بسا که در بعضی مقاطع، عدم حضور و مسامحه گناهی باشد که در صدر گناهان کبیره است.

صحیفه امام، ج ۲۱، ص ۲۲۱

البته دو تفکر هست، باید هم باشد، دو رأی هست، باید هم باشد، سلیقه‌های مختلف باید باشد، لکن سلیقه‌های مختلف اسباب این نمی‌شود که انسان باهم خوب نباشد... اگر در یک ملتی اختلاف سلیقه نباشد، این ناقص است. اگر در یک مجلس اختلاف نباشد، این مجلس ناقص است. اختلاف باید باشد، اختلاف سلیقه، اختلاف رأی، مباحثه، چار و چنگال، اینها باید باشد، لکن نتیجه این نباشد که ما دو دسته بشویم، در عین حالی که اختلاف داریم، دوست هم باشیم.

صحیفه امام، ج ۲۱، ص ۴۷

تبلیغات دشمن علیه انتخابات...

از جمله اموری که اجانب به آن دامن می‌زنند، مساله انتخابات است. هر انتخاباتی که در ایران می‌شود، آنها می‌گویند: مردم این دفعه نمی‌آیند، مردم سست و خسته شده‌اند. اما مردم هر دفعه بهتر از دفعه قبل شرکت کرده‌اند. الان هم عده‌ای در خارج نشسته‌اند و تبلیغ می‌کنند که این دفعه دیگر مردم خسته شده‌اند و شور سابق را ندارند و از این قبیل حرف‌ها. اینها اکثراً عقده‌هایی در دل دارند و روی همین عقده‌هاست که این صحبت‌ها را می‌کنند. اگر عقده‌های درونی آنها حل می‌شد، چنین صحبت‌هایی را نمی‌کردند. همین‌هایی که مردم آنها را از ایران بیرونشان کرده‌اند، در خارج نشسته‌اند و می‌گویند: مردم با ما هستند و مردم سست و خسته شده‌اند!

صحیفه امام، جلد ۱۷، ص ۱۳۳

مجلس قوی، با پشتوانه ملت

اگر مجلس لطمه‌ای بر آن وارد بشود، به جمهوری اسلامی لطمه وارد می‌شود. اگر مجلس یک مجلس قوی باشد برای خاطر اینکه پشتوانه‌اش همه ملت باشد، این مجلس می‌تواند با دنیا که در مقابل ایران واقع شده است کارهایش را به شایستگی عمل بکند، و این تابع این است که قوی باشد، و قوتش هم تابع این است که شماها رأی بدهید.

صحیفه امام، ج ۱۸، ص ۴۳۸

این رأی، رأی به اسلام است!

آزاد هستید و رضای خدا را در نظر بگیرید و توجه به خدا داشته باشید و پای صندوق‌ها بعد از اینکه اعلام کردند، تشریف ببرید و رأی خودتان را بدهید. این رأی به اسلام است. همانطور که جمهوری اسلامی را شما رفتید و رأی دادید و تقریباً از صد کمی کمتر رأی دادید، اینجا هم امید است که به همین طورها باشد، ان شاءالله.

بیانات امام خمینی (ره) در دیدار ائمه جمعه استان همدان؛

۱۳۶۱/۹/۱۱

رأی دادن، تکلیف الهی است.

نگویید که دیگران رأی می‌دهند. من هم باید رأی بدهم، تو هم باید رأی بدهی، آن روستایی هم که در کنار مزرعه خودش کار می‌کند باید رأی بدهد؛ تکلیف است. این یک تکلیف الهی است.

بیانات امام خمینی در دیدار روحانیون تهران؛ ۱۳۶۰/۴/۱۰

